Aul. C1utoro KpoA[A] D!)'Hli:.\~'ll-

N os Ladislaus, dei gratia rex Poloniae nec non Lituania@, Rossiae, 
aliarum rnultarum terrarum dominus, profitemur hisce litteris nostris omnibus, 
qui eas, inspicient veJ lectas audient, deb@re nos mille marcas argenti Franconici 
arnico nostro Alexandro palatino, terrae Moldaviensis domino, quas nobis maiores 
eius mutuas dedcrunt. Et spondemus ei per nostram fidem nos debitam pecuniam 
sine ulla dilatione ab his diebus paschalibus post duos annos soluturos, quem 
c\d modum de ea re ad Alexandrutll voyevodam legatum nostrurn misimus, dominum 
Petrum V ollodcovicium,. capitaneum Trembov1iensem dapiferumque Sandomiriensem. 
Et obligamur has miile marcas Franconici argenti ab illa supra scripta die duobus 
post annis huic certo Alexandro, voyevodae Moldaviae, liberisque eius soHdas 
nas so!uturos. Si autem non habebimus, quo ista die, sicut scriptum est, solvamus, 
turn ista die sine ulla dilatione obstringimur daturos nos huic certo Alexandro 
voyevadae, domino terrae Moldaviae, et libcris eius oppida Sniatynum et 
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Colomyiam una cum terra, quae Pocutie appellatur. Quae oppida 11ostra 
Sniatynum et Colomyiam et terram, quae Pocutie appdlatur, cum omnibus reditibus 
et omni privilegia et finibus omnibus tam diu tenelbunt, quoad nos hasce miile 
ma:rcas argenti Franconici solverimus vef liberi nostri2). Quod si argentum 
Franconicum non habebimus, marcas dabimus Lituanicas vei argentum rude. 
Si autem ne rude quidem habebimus argentum, nos ei tantum pecuniae salutu.ros 
spondemus ac pollicemur, quanti sit argentum Franconicurn. Quas litteras 
nostras ut ratas faceremus, sigillum3) nostri regni iussimus appendi. Anno post 
Christum natum millesimo quadringentesimo undecimo. Regis ipsius mandatam. 

1) Conlextus slav. harum tabularum apud Utaniccium o. s. c. sub No. 22, summa earum apudRykaczevscium 
pag. 134 apparct. 

2) E voluminc I, pag. 207 celebr,is Czaccii libri, qui O litcwskich i polskich prawac:h inscribitur, 
colligi potcsl banc pecuniam neque termino hic consliluto solutam e~se, qua proplcr terra, quae Poculi~ 
appellatur, cum Sniatyno el Colomca oppidis re vera in Moldaviae possessionem transiernnl. 

3) Ho<: sigillum nune quoq11e exslat et formam illo tcmpore usitatam praebet. 

DCLVII. 

141 I. 141 I. Akxander, Moldaviae voyevoda, iuraiuranda prio'ra confirmat po!liceturqttt', 
si Hu11gariae rex bellum r,gno Polonicu intulerit, se ips1111t in Huugariam i11vasurm11, si 
autem Hungariae rtx bdlum }WQ/daviae i11tulerit, Po!o11iae regem obligatum fore fines 
Hungariat invadere. ')